
令和２(‘20）年 2月 28日 

 
第３学年 保護者の皆さま 

大阪府立東淀川高等学校 

校長 森瀬 康之 

学年主任 田渕幸一 

 

卒業式の実施、および感染症対策のお願い 

 

 63 期生卒業式が来週 3 月 3 日に迫ってまいりました。みなさま報道でご存じ

のとおり、大阪府では新型コロナウィルスへの感染拡大を防止するため、府立小

中学校の休校をはじめとする対応をしているところです。高等学校の卒業式に

つきましては最小限の形で実施するよう指示がでております。本校では検討の

結果以下のように変更をしたうえで卒業式を行う予定です。 

・体育館に入る人の数を少なくするため在校生の参加を取りやめます。 

・内容を精選し、時間を短くして実施します。 

 卒業式にご出席をお考えの保護者の皆様は以下のことにご注意いただけます

ようお願い申し上げます。 

 ○ 万一、風邪の症状や 37.5℃以上の発熱、強いだるさ（倦怠感）や息苦し

さ（呼吸困難）がある場合には、列席をお控えいただきますようお願い

いたします。 

 ○ 手洗い、咳エチケットへのご協力をお願いします。咳エチケットとは、

マスクをする、マスクがない場合には咳が出るときはハンカチ・ティシ

ュペーパー、袖で口を覆うなどです(厚生労働省ホームページより)。 

    

このような事態のなかで行う卒業式であるため、保護者の皆様にはご理解と

ご協力をいただけますようお願いいたします。 

 なお状況によって文部科学省、大阪府教育庁から更に指示が出され、新たな

対応をすることもあり得ます。その場合メールにてお知らせいたします。ご注

意ください。 

  なお３月 2日の予行は予定通り 8時 30分教室で点呼を行います。 

  遅れないよう登校してください。 

 


